Smluvní strany se dohodly na objednávce dopravních výkonů na rok 2026 ve výši 185 717 tis. 
Vozkm. Závazný objem dopravních výkonů pro rok 2026 jednotlivých Subsystémů dopravy je 
uveden v aktualizované příloze č. 1a. 

2. Smluvní strany se dohodly na úpravě výše Odhadu Kompenzace takto:  
Odhad Kompenzace pro rok 2026 činí 21 242 002 100,00 Kč (dvacet jedna miliarda dvě stě čtyřicet 
dva miliony dva tisíce jedno sto korun českých), s tím, že částka 21 242 002 100,00 Kč (dvacet jedna 
miliarda dvě stě čtyřicet dva miliony dva tisíce jedno sto korun českých) kryje provozní část 
Kompenzace.  

3. Zálohové platby na Kompenzaci jsou rozepsány včetně termínů splatnosti v platebním kalendáři 
v aktualizované příloze č. 4. Objednávka veřejných služeb na rok 2026 je upřesněna v příloze č. 1a. 

4. Vzhledem k tomu, že Objednatel uložil Dopravci úsporu ve výši 386 983 300,00 Kč (tři sta osmdesát 
šest milionů devět set osmdesát tři tisíce tři sta korun českých), která je započtena v Odhadu 
kompenzace, přijalo Zastupitelstvo HMP usnesením č. 29/1 ze dne 12. 12. 2025 závazek 
průběžného vyhodnocování a případného dofinancování (vždy do 2 měsíců po skončení I., II. a III. 
čtvrtletí roku 2026) v oblasti běžných výdajů rozpočtu vlastního hl.